
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 320  del 26/02/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la  copertura a tempo determinato (dodici

mesi) di complessivi n. 3 posti, per le esigenze dell`U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e

Tecnico-Impiantistico  dell`A.O.U.  ``Federico  II``:

COD.01:  n.1  unita`  di  Dirigente  Ingegnere  Meccanico;

COD.02: n.1 unita` di Ingegnere Elettrico - collaboratore tecnico professionale - Area

dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari;

COD.03: n.1 unita` di Ingegnere Edile - collaboratore tecnico professionale - Area dei

professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  -  Integrazione  requisiti  specifici  bando

COD.01  e  COD.03.  Esecutivita`  immediata.

  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (dodici mesi) di

complessivi  n.  3  posti,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  Gestione  Patrimonio  Edile  e  Tecnico-

Impiantistico  dell`A.O.U.  ``Federico  II``:COD.01:  n.1  unita`  di  Dirigente  Ingegnere

Meccanico;COD.02:  n.1 unita`  di  Ingegnere Elettrico -  collaboratore  tecnico professionale -

Area dei professionisti  della salute e dei funzionari;COD.03: n.1 unita` di Ingegnere Edile -

collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  -

Integrazione requisiti specifici bando COD.01 e COD.03. Esecutivita` immediata.    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

      Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.  266 del 16/02/2024 è stato indetto un Avviso 

Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo  determinato  (dodici  mesi)  di 

complessivi  n.  3  posti,  per  le  esigenze  dell’U.O.C.  Gestione  Patrimonio  Edile  e  Tecnico-

Impiantistico dell`A.O.U. “Federico II”:

COD.01: n.1 unità di Dirigente Ingegnere Meccanico;

COD.02: n.1  unità  di  Ingegnere  Elettrico  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei  

professionisti della salute e dei funzionari;

COD.03: n.1  unità  di  Ingegnere  Edile  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei 

professionisti della salute e dei funzionari;

Rilevato che per mero errore materiale, nel bando di Selezione relativo al COD.01: n.1 unità di Dirigente 

Ingegnere  Meccanico,  all’art.2 del  bando  in  parola  -  “REQUISITI  SPECIFICI  DI 

AMMISSIONE”,  non  sono  stati  indicati  –  oltre  a  quelli  già  stabiliti  -  i  seguenti  requisiti  

specifici:

- Corso  di  specializzazione  in  prevenzione  incendi  e  relativa  iscrizione  negli  elenchi  del 

Ministero dell’Interno;

- Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

che per mero errore materiale, nel bando di Selezione relativo al COD.03: n.1 unità di Ingegnere  

Edile – collaboratore tecnico professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari,  

all’art.2 del bando in parola - “REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE”, non è stato indicato 

- oltre a quelli già stabiliti - il seguente requisito specifico:

- Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

  Ritenuto necessario, per  quanto sopra esposto,  di  procedere all’integrazione dei  requisiti  specifici  dei  

bandi di Selezione del COD.01: n.1 unità di Dirigente Ingegnere Meccanico e del COD.03: n.1 

unità di  Ingegnere Edile – collaboratore tecnico professionale - Area dei  professionisti  della  

salute  e  dei  funzionari  -  allegati  alla  succitata  deliberazione  -  limitatamente  all’art.2 

“REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE” che, per effetto di detta rettifica, devono leggersi:

        COD.01:

ART.2 REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 

Gli  interessati,  pena  esclusione,  devono  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti  specifici 

inderogabili: 

a)  Laurea  Magistrale  in  Ingegneria  Meccanica  (LM-33),  ovvero  Laurea  Specialistica  in  

Ingegneria Meccanica, ovvero Diploma di Laurea in Ingegneria Meccanica ovvero Ingegneria  

Industriale; 

b) Abilitazione professionale all’esercizio della professione di Ingegnere industriale; 

c) Cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità, prestato in enti  

del Servizio Sanitario Nazionale nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche corrispondenti di  

altre  pubbliche  amministrazioni.  L’ammissione  è  altresì  consentita,  ai  sensi  dell’art.  26  del 

D.Lgs. n.  165/2001,  ai candidati in possesso di  esperienze lavorative con rapporto di lavoro  

libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche amministrazioni, 

oppure di  attività documentate  presso studi  professionali  privati,  società o istituti  di  ricerca,  

aventi contenuto analogo alle attività ad oggetto del presente bando. Il servizio e le esperienze 

lavorative svolte presso Enti del Servizio Sanitario Nazionale o presso altri  Enti o Pubbliche 

Amministrazioni devono essere oggetto di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. 

Le attività svolte presso studi professionali privati,  società o istituti  di ricerca devono essere  

documentate.  Qualora  le  suddette  attività  non  siano  documentate,  non  potranno  essere 

considerate ai fini del raggiungimento dei cinque anni di esperienza necessari all’ammissione. 

d) Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine degli Ingegneri, sezione A – settore industriale.  

L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente 

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



la  partecipazione  all’avviso,  fermo  restando  l’obbligo  dell’iscrizione  all’albo  in  Italia  prima 

dell’assunzione in servizio;

e)  Corso  di  specializzazione  in  prevenzione  incendi  e  relativa  iscrizione  negli  elenchi  del 

Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art.4, DM 05/08/11;

f)  Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

COD.03:

ART.2 REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE

Gli  interessati,  pena  esclusione,  devono  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti  specifici 

inderogabili:

a) Laurea in Scienze e Tecniche dell'Edilizia (L-23), ovvero Laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile (LM-23), Ingegneria della Sicurezza (LM-26), Ingegneria dei sistemi  Edilizi (LM-24), 

ovvero Laurea Specialistica in Ingegneria Civile, Ingegneria dell’Automazione ovvero Diploma 

di Laurea in Ingegneria Edile;

b) Abilitazione professionale all’esercizio della professione;

c) Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.  e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di  integrare  i  requisiti  specifici  dei  bandi  di  selezione  COD.01  e  COD.03,  autorizzati  con 

Deliberazione  n.266  del  16/02/2024,  limitatamente  all’art.2  “REQUISITI  SPECIFICI  DI 

AMMISSIONE” che, per effetto di detta rettifica, devono leggersi:

        COD.01:

ART.2 REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 

Gli  interessati,  pena  esclusione,  devono  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti  specifici 

inderogabili: 

a)  Laurea  Magistrale  in  Ingegneria  Meccanica  (LM-33),  ovvero  Laurea  Specialistica  in  

Ingegneria Meccanica, ovvero Diploma di Laurea in Ingegneria Meccanica ovvero Ingegneria  

Industriale; 

b) Abilitazione professionale all’esercizio della professione di Ingegnere industriale; 

c) Cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità, prestato in enti  

del Servizio Sanitario Nazionale nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche corrispondenti di  

altre  pubbliche  amministrazioni.  L’ammissione  è  altresì  consentita,  ai  sensi  dell’art.  26  del 

D.Lgs.  n.  165/2001,  ai  candidati  in  possesso di  esperienze lavorativecon rapporto  di  lavoro 

libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche amministrazioni, 

oppure di  attività documentate  presso studi  professionali  privati,  società o istituti  di  ricerca,  

aventi contenuto analogo alle attività ad oggetto del presente bando. Il servizio e le esperienze 

lavorative svolte presso Enti del Servizio Sanitario Nazionale o presso altri  Enti o Pubbliche 

Amministrazioni devonoessere oggetto di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. 

Le attività svolte presso studi professionali privati,  società o istituti  di ricerca devono essere  

documentate.  Qualora  le  suddette  attività  non  siano  documentate,  non  potranno  essere 

considerate ai fini del raggiungimento dei cinque anni di esperienza necessari all’ammissione. 

d) Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine degli Ingegneri, sezione A – settore industriale.  

L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente 

la  partecipazione  all’avviso,  fermo  restando  l’obbligo  dell’iscrizione  all’albo  in  Italia  prima 

dell’assunzione in servizio;

e)  Corso  di  specializzazione  in  prevenzione  incendi  e  relativa  iscrizione  negli  elenchi  del 

Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art.4, DM 05/08/11;

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



f)  Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

COD.03:

ART.2 REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE

Gli  interessati,  pena  esclusione,  devono  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti  specifici 

inderogabili:

a) Laurea in Scienze e Tecniche dell'Edilizia (L-23), ovvero Laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile (LM-23), Ingegneria della Sicurezza (LM-26), Ingegneria dei sistemi  Edilizi (LM-24), 

ovvero Laurea Specialistica in Ingegneria Civile, Ingegneria dell’Automazione ovvero Diploma 

di Laurea in Ingegneria Edile;

b) Abilitazione professionale all’esercizio della professione;

c) Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

2) Per effetto della modifica di cui al punto 1), il Bando Cod. 01 e il Bando Cod. 03 allegati alla 

Delibera n. 266 del 16/02/2024 sono integralmente sostituiti dai bandi Allegati n. 1 e 2 alla  

presente Deliberazione che ne formano parte integrante e sostanziale;

  

3) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere,  

revocare in tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

4) Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

5) Di procedere alla pubblicazione del bando sul sito web aziendale dell’A.O.U “Federico II”, 

consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it.

6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui fondi del Bilancio Aziendale.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

               Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di integrare i  requisiti  specifici  dei  bandi di  selezione COD.01 e COD.03,  autorizzati  con Deliberazione  

n.266 del 16/02/2024, limitatamente all’art.2 “REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE” che, 

per effetto di detta rettifica, devono leggersi:

       COD.01:

ART.2 REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 

Gli  interessati,  pena  esclusione,  devono  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti  specifici 

inderogabili: 

a)  Laurea  Magistrale  in  Ingegneria  Meccanica  (LM-33),  ovvero  Laurea  Specialistica  in  

Ingegneria Meccanica, ovvero Diploma di Laurea in Ingegneria Meccanica ovvero Ingegneria  

Industriale; 

b) Abilitazione professionale all’esercizio della professione di Ingegnere industriale; 

c) Cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità, prestato in enti  

del Servizio Sanitario Nazionale nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche corrispondenti di  

altre  pubbliche  amministrazioni.  L’ammissione  è  altresì  consentita,  ai  sensi  dell’art.  26  del 

D.Lgs.  n.  165/2001,  ai  candidati  in  possesso di  esperienze lavorativecon rapporto  di  lavoro 

libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche amministrazioni, 

oppure di  attività documentate  presso studi  professionali  privati,  società o istituti  di  ricerca,  

aventi contenuto analogo alle attività ad oggetto del presente bando. Il servizio e le esperienze 

lavorative svolte presso Enti del Servizio Sanitario Nazionale o presso altri  Enti o Pubbliche 

Amministrazioni devonoessere oggetto di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. 

Le attività svolte presso studi professionali privati,  società o istituti  di ricerca devono essere  

documentate.  Qualora  le  suddette  attività  non  siano  documentate,  non  potranno  essere 

considerate ai fini del raggiungimento dei cinque anni di esperienza necessari all’ammissione. 

d) Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine degli Ingegneri, sezione A – settore industriale.  

L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente 

la  partecipazione  all’avviso,  fermo  restando  l’obbligo  dell’iscrizione  all’albo  in  Italia  prima 

dell’assunzione in servizio;

e)  Corso  di  specializzazione  in  prevenzione  incendi  e  relativa  iscrizione  negli  elenchi  del 

Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art.4, DM 05/08/11;

f)  Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



COD.03:

ART.2 REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE

Gli  interessati,  pena  esclusione,  devono  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti  specifici 

inderogabili:

a) Laurea in Scienze e Tecniche dell'Edilizia (L-23), ovvero Laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile (LM-23), Ingegneria della Sicurezza (LM-26), Ingegneria dei sistemi  Edilizi (LM-24), 

ovvero Laurea Specialistica in Ingegneria Civile, Ingegneria dell’Automazione ovvero Diploma 

di Laurea in Ingegneria Edile;

b) Abilitazione professionale all’esercizio della professione;

c) Abilitazione  alle  funzioni  di  coordinatore  della  sicurezza  nei  cantieri  mobili,  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione;

2) Per effetto della modifica di cui al punto 1), il Bando Cod. 01 e il Bando Cod. 03 allegati alla 

Delibera n. 266 del 16/02/2024 sono integralmente sostituiti dai bandi Allegati n. 1 e 2 alla  

presente Deliberazione che ne formano parte integrante e sostanziale;

  

3) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere,  

revocare in tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

4) Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

5) Di procedere alla pubblicazione del bando sul sito web aziendale dell’A.O.U “Federico II”, 

consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it.

6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui fondi del Bilancio Aziendale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 320  del 26/02/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la  copertura a tempo determinato (dodici

mesi) di complessivi n. 3 posti, per le esigenze dell`U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e
Tecnico-Impiantistico  dell`A.O.U.  ``Federico  II``:
COD.01:  n.1  unita`  di  Dirigente  Ingegnere  Meccanico;
COD.02: n.1 unita` di Ingegnere Elettrico - collaboratore tecnico professionale - Area
dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari;
COD.03: n.1 unita` di Ingegnere Edile - collaboratore tecnico professionale - Area dei
professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  -  Integrazione  requisiti  specifici  bando
COD.01  e  COD.03.  Esecutivita`  immediata.
  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
26/02/2024

E’ divenuta esecutiva il 26/02/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-02-26T12:35:41+0100
	Iazzetta Giacomo




